
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de limpieza de edificios y servicios de
administración de bienes raíces

Valor estimado del contrato 400.000 EUR.
Importe 242.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.000 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)
Observaciones: Pudiendo ser prorrogado dos años

Anuncio de licitación
Número de Expediente SERVICIOS 1/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-05-2023 a
las 15:30 horas.

Servicio de limpieza en la Feria de Valladolid

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Conforme a lo previsto en el artículo 119.1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento
Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, puesto que su celebración responde a una
necesidad inaplazable y su adjudicación es preciso acelerarla por razones de interés público, en cuanto que, resuelto, por
cumplimiento del plazo de ejecución, el contrato anterior, se hace necesario licitar en el menor plazo posible que la Ley 9/2017
establece el Servicio de Limpieza para la Institución Ferial de Valladolid, que permita garantizar la consecución de sus fines
estatutarios.
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y2eKOF95o5X10HRJw8TEnQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Consorcio de la Institución Ferial de Castilla y León del Ayuntamiento de Valladolid
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.feriavalladolid.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=POt09xeIoA3nSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y2eKOF95o5X10HRJw8TEnQ%3D%3D
http://www.feriavalladolid.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=POt09xeIoA3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Lugar

Feria de Valladolid

Dirección Postal

Avenida de Ramón Pradera 3
(47009) Valladolid España

Apertura del sobre nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 14/06/2023 a las 11:00 horas
Cláusula 16.3 PCAP

Recepción de Ofertas

Dirección General del Consorcio de la Institución Ferial
de Castilla y León del Ayuntamiento de Valladolid

Dirección Postal

Avenida Ramón Pradera s/n
(47009) Valladolid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/06/2023 a las 15:00

Proveedor de Información adicional

Dirección General del Consorcio de la Institución Ferial
de Castilla y León del Ayuntamiento de Valladolid

Dirección Postal

Avenida Ramón Pradera s/n
(47009) Valladolid España

Proveedor de Pliegos

Dirección General del Consorcio de la Institución Ferial
de Castilla y León del Ayuntamiento de Valladolid

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/06/2023 a las 15:00

Dirección Postal

Avenida Ramón Pradera s/n
(47009) Valladolid España

Teléfono 983429103
Correo Electrónico administracion@feriavalladolid.com

Avenida Ramón Pradera s/n
(47009) Valladolid España
ES418

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE



Fecha de envío 20/05/2023



Objeto del Contrato: Servicio de limpieza en la Feria de Valladolid

Valor estimado del contrato 400.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 242.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.000 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Pudiendo ser prorrogado dos años

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: 2 años (posible prórroga de dos años más).

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios No

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Declaración responsable según cláusula 14.3 del PCAP
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Declaración responsable según cláusula 14.3 del PCAP
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Declaración responsable según cláusula 14.3 del PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Declaración responsable según cláusula 14.3 del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Declaración responsable según cláusula 14.3 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE UNO
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción SOBRE Nº UNO (1) DOCUMENTACION ACREDITATIVA DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS
PREVIOS Ver PCAP



Dirección Postal

Plaza de la Catedral
(49001) Zamora España

Preparación de oferta

Sobre SOBRE DOS
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Descripción SOBRE Nº DOS (2). DOCUMENTACIÓN CORRESPONDIENTE A LOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN DE
APLICACIÓN SUBJETIVA CUYA VALORACIÓN DEPENDE DE UN JUICIO DE VALOR

Preparación de oferta

Sobre SOBRE TRES
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción SOBRE Nº TRES (3). OFERTA ECONÓMICA Y, EN SU CASO, DEMÁS DOCUMENTACIÓN RELATIVA A
CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de Horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Compromiso de realización mensual de hojas de frecuencias de tareas mensual

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 44Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Medios materiales destinados a la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
Plan de ejecución material del contrato. Proyecto organizativo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Plan de Formación
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Plan Social de ejecución del contrato

: SocialSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal de Recursos Contractuales de Castilla y León

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000010980337 |  2023-755304 | Mon, 22 May 2023 15:30:57:865 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41596001443168055736201558572134089348 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


